
Të ardhurat nga donacionet 

Njësitë e vetëqeverisjes vendore dhe organet e tyre kanë të drejtë të pranojnë donacione, të cilat 

regjistrohen në buxhetin e njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

 

Projekte ne te cilat Bashkia Vlore eshte e perfshire si zbatuese e tyre 

 

1. Programi IADSA - 46,699,860 Lek - SET-TOURLAB – Stimulimi I Punësimit 

Nëpërmjet Inkubatorit Inovativ te Turizmit Ne Vlore 

2. Programi RDPA  - 60,000 euro - Rikualifikimi i Qendrës se fshatit Dukat 

3. Programi IPA II (2014-2020) - 5,769,049 lek - i-Alarms`- Sistem Monitorimi 

Paralajmërues Jon-Adriatik 

4. Interreg Ballkan Mediterranean 2014-2020 – 67,811 euro - `Invalor101`- Rrjeti për 

valorizimin e përbashkët të fluksit të materialeve në zonat turistike` 

5. EU for Citizens – 3,000 euro - CRISCO : Kryqezimi i Rajoneve – Rritja e perfshirjes se 

te gjithe qytetareve ne jeten lokale per te permiresuar kohezionin social 

 

 

Projekte ne te cilat Bashkia Vlore eshte e përfshire si bashkefinancuese ose përfituese e tyre 

1. KFW  – 22 milione euro – Programi për menaxhimin e mbetjeve 

2. KFW – 357 milione leke - Ndërtimi i Ujësjellësit te fshatrave Dukat, Tragjas, Jonufër dhe 

Radhime dhe Sanitete ne Dukat fshat 

3. Fondacioni Shqiptaro Amerikan për Zhvillim (AADF) – 4,5 milione $ - Rikonstruksioni 

dhe krijimi i Zonës për Përmirësimin e Turizmit në Zonën Historike të Vlorës. 

4. Ambasada e SHBA ne Shqiperi, U.S. EUCOM – 145 mije dollare – Rikonstruksion i 

Shkolles PLM 

 

Bashkia Vlore bashkëpunon me te nje seri organizmash kombëtare dhe ndërkombëtare ku 

përfshihen nje pjese e madhe e Ambasadave te cilat kane seli ne Shqiperi, Banka Botërore, 

organizata si World Vision, Save the Children 


